Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 –CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

INDICAÇÃO 093/2021

AUTORES: Adão Correia Gonçalves, Alexssandro Ferreira Nogueira,
Almir Fagundes, Ivo Ferreira dos Santos e Alexssandro Ferreira Nogueira

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das
atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada envie ofício ao Exmo.
Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues, Prefeito Municipal de Angélica, com
cópia a Exmo. Senhor Mauricio Fornasier, Secretário da Fazenda.

SOLICITAM: que seja elaborado um projeto com base no PPI (Programa de
Parcelamento Incentivado), mais conhecido como Refis.

JUSTIFICATIVA: devido ao momento que se encontra a situação de todos
moradores de nosso município, é mais do que necessário o parcelamento de
dividas com a Prefeitura, e pedimos que estude a possibilidade de chegar até
100% de desconto de juros e multas.

________________________________               ___________________________
IVO FERREIRA DOS SANTOS – DEM                ADÃO CORREIA GONÇALVES – MDB

_____________________________________            ______________________________
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA – PSDB     ALMIR FAGUNDES - DEM

                                                     ______________________________
                                                     RUBENS BOGAZ HERNANDES - PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS.

14 de junho de 2021.

Documento publicado em 2021-06-15 11:56:14 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 353114039